



حضور طارمی در ترکیب ثابت اینتر

مهدی طارمی بعد از درخشش در دو بازی رفت و برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا، مقابل بارسلونا و دیدار با تورینو دو هفته سی‌وششم سری A ایتالیا، به نظر می‌رسد با جلب نظر سیمونه اینزاگی در بازی آخر هم در ترکیب ثابت اینتر باشد. روزنامه ایتالیایی «گاتازا دلو اسپورت» در این خصوص نوشت: «بالاخره طارمی! پس از انتظاری که عملاً یک فصل طول کشید، این بازیکن ایرانی در حال رسیدن به ترکیب ثابت اینتر است که اینزاگی مشتاقانه منتظرش بود. او در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل بارسلونا تأثیرگذار بود و حتی در پیروزی مقابل تورینو که اینتر را دوباره در کورس قهرمانی قرار داد. طارمی یکشنبه هفته آینده در بازی مقابل لاتزیو در ترکیب اصلی خواهد بود، چیزی که هرگز در دو بار متوالی در سری A اتفاق نیفتاده و او با مارکوس تورام خط حمله اینتر را شکل خواهد داد.»

یک تیر و دو نشان

ساحلی بازان هندبال

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران، عصر امروز برای یک تیر و دو نشان در فینال قهرمانی آسیا به مصاف عمان می‌رود. شاگردان قشقایی راد که با ۶ پیروزی پیاپی به فینال رسیده‌اند و سهمیه قهرمانی جهان را گرفتند، ساعت ۱۹:۳۰ عصر امروز برای آقایی آسیا مقابل عمان میزبان قرار می‌گیرند تا خاطره شیرین قهرمانی هشتمین دوره رقابت‌ها به میزبانی تهران را تکرار کنند. تیم ملی عمان هم اردن را در نیمه نهایی کنار زد تا در فینال خانگی بازی کند. مهدی قشقایی راد سرمربی تیم ملی ساحلی هندبال با خوشحالی از صعود، کار تیمش فینال قهرمانی آسیا را راحت نمی‌داند: «خدا را شکر با اتحاد بیشتر بچه‌ها با اقتدار به فینال رسیدیم و سهمیه جهانی را گرفتیم. شرایط فینال متفاوت است و عمان به عنوان تیمی که در ۹ دوره اخیر اکثر آلتالیست بوده، رقیبی سرسخت برای ماست. البته عمانی‌ها امتیاز میزبانی را هم دارند. با این حال سعی می‌کنیم آنالیز خوبی انجام دهیم و خودمان باشیم تا بر این تیم قدرتمند غلبه کنیم. کار ما هنوز تمام نشده و قطعاً قهرمانی را می‌خواهیم.»

رونمایی از رقبای بسکتبال ایران

در انتخابی جام جهانی

تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی باردن، سوریه و عراق همگروه شد. قرعه‌کشی مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ انجام شد. تیم ملی مردان ایران در گروه C این رقابت‌ها با تیم‌های اردن، سوریه و عراق همگروه شد. در گروه A هم تیم‌های استرالیا، نیوزلند، فیلیپین و گوام قرار گرفتند. گروه B ژاپن، چین، کره، چین تایپه و در گروه D تیم‌های لبنان، عربستان سعودی، هند، قطر به مصاف هم می‌روند. در مرحله اول انتخابی رقابت‌های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۷ قطر، ۲ تیم حاضر در هر گروه به صورت رفت و برگشت در ۶ بازی و ۳ بپنجره انتخابی به مصاف هم خواهند رفت. این ۳ پنجره به ترتیب در آذر ماه سال ۱۴۰۴، اسفند ماه سال ۱۴۰۴ و تیر ماه سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. در پایان دور اول، ۳ تیم برتر هر گروه راهی مرحله دوم انتخابی جام جهانی می‌شوند و ۲ گروه ۲ تیمی برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۷ تلاش می‌کنند.

ژاپن حریف تیم ملی فوتسال زنان در نیمه نهایی آسیا شد

عبور از سامورایی ها راه رسیدن به فینال

● گزارش

پرساغفاری

روزنامه نگار

تیم ملی فوتسال زنان ایران امروز در نبرد بزرگ مقابل ژاپن سرسخت برای صعود به فینال جام ملت‌های آسیا صف‌آرایی می‌کند. شاگردان فروزان سلیمانی با پیروزی ۳-۱ یک در وقت اضافه دوم مقابل چین تایپه حالا کنار ژاپن، تایلند و چین جزو ۴ تیم برتر این دوره هستند. انگار سرنوشت تیم فوتسال دختران ایران باید در جدال با ژاپن مشخص شود. تیم ملی زنان ایران که دو قهرمانی اش را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸، با شکست ژاپن در فینال رقم زده، امروز نه برای قهرمانی که برای صعود به فینال باید از سد این تیم رد شود. دختران فوتسال که همیشه برنده بازی با ژاپنی‌ها بوده‌اند، امروز از ساعت ۱۵:۳۰ به وقت ایران در مرحله نیمه‌نهایی رودرو می‌قرار می‌گیرند. هرچند حالا لقب عقاب آسیای AFC برای فرزانه



● گزارش

حامد جیرونی

روزنامه نگار

لیگ بیست و چهارم، امروز با حس وطن پرستی تمام می‌شود. رقابت‌هایی که ۲۵ مرداد ماه سال گذشته آغاز شد و حالا پس از ۹ ماه به کار خود خاتمه می‌دهد. لیگ برتر فوتبال (جام خلیج فارس) در این دوره، اگرچه قهرمان زودهنگام خود را شناخته و تیم‌های سقوط کننده‌اش هم مشخص شده‌اند ولی ۱۶ تیم حاضر در آن، امروز با یک حس مشترک و با درج نام «خلیج فارس» روی پیراهن خود به میدان می‌روند تا حس وطن پرستی خود را به سراسر دنیا منتقل کنند. پیشنهادی که روزنامه «ایران ورزشی» مطرح کرد و با استقبال سازمان لیگ برتر فوتبال ایران همراه شد تا شاهد یک اتفاق جالب در هفته سی ام باشیم.

سرخ‌ها به دنبال سهمیه لیگ نخبگان

در یکی از دیدارهای ساعت ۱۸ امروز، پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران، میزبان هوادار است. سرخپوشان پایتخت با بردی که در بازی قبل به

دست آوردند، در جایگاه سوم جدول ۵۷ امتیازی شدند و حالا این شانس را دارند تا با پیروزی در این بازی و احتمال توقف سپاهان، به پلی آف لیگ نخبگان آسیا راه پیدا کنند. آنها باید با هواداری دیدار کنند که پس از چهار فصل از لیگ برتر خداحافظی کرده اما هفته پیش یقه سپاهان را گرفت و حالا هم می‌خواهد وداع آبرومندانه‌ای داشته باشد.

خداحافظی نساجی در خانه

در بازی همزمان، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، پذیرای ذوب آهن است. بالاخره اتفاقی که نباید می‌افتاد، افتاد و تیم شهر خسته پس از هفت فصل حضور در لیگ برتر، سقوط کرد. سرخپوشان قائمشهری، حالا باید آخرین بازی لیگ برتری شان را در خانه برگزار کنند و امیدوارند خداحافظی محترمانه‌ای با هواداران شان در لیگ برتر داشته باشند. از سوی، محمد ربیعی هم پس از چند بار قهر و استعفا، بالاخره فصل را با گاندوها به پایان می‌رساند و باید دید در این تیم ماندنی می‌شود یا خیر!

قزوینی‌ها برابر تیم بازیکن ساز

در دیگر بازی ساعت ۱۸، شمس آذر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، با آلومینیوم دیدار می‌کند.

قزوینی‌ها در دومین فصل لیگ برتری شان، روزهای پرفراز و نشیبی را سپری کردند اما در نهایت با مربیگری سید مهدی رحمتی در لیگ برتر باقی ماندند. آنها باید در آخرین بازی فصل شان با شاگردان مجتبی حسینی دیدار کنند که در این فصل هم تیمی جگر و سرسخت نشان دادند. آلومینیوم در این فصل هم تیمی بازیکن ساز بود که ستاره‌های جوان آن قرار است به تیم‌های دیگر نقل مکان کنند.

تقابل جذاب در انزلی

بازی ملوان و فولاد، یکی دیگر از بازی‌های جذاب ساعت ۱۸ است که در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی برگزار می‌شود. مازیار زارع در این فصل با جوانان خوبی که در اختیار داشت، توانست تیم قابل احترامی بسازد که در نیمه بالایی جدول قرار دارد و به نیمه نهایی جام حذفی هم رسیده است. از سویی، فولاد هم با هدایت یحیی گل محمدی احیا شد و از تیمی که فصل قبل برای سقوط نکردن می‌جنگید، به تیمی تبدیل شد که توانست خود را در جمع چهار تیم بالای جدول قرار دهد.



قهرمانی و بردن جام را درک می‌کنیم. به همین دلیل است که نمی‌توانیم تمرکز خود را از دست بدهیم. برای سومین بار می‌خواهیم قهرمان شویم و به جام جهانی هم برویم.»

اما فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران هم معتقد است که آنها برای سومین قهرمانی می‌جنگند: «همه تیم‌ها به اینجا آمده‌اند تا بهترین عملکرد خود را نشان دهند. بهترین آسیا ست، درست مانند سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸. ما دو بار قهرمان شده‌ایم و احساس همیشه آزادی من از کودکی بوده که با این نام صدام برزند. الان خیلی خوشحالم.»

او در خصوص نیمه نهایی هم پیش‌بینی می‌کند: «امروز یک مسابقه عالی بین دو تیم از جهانی‌ها خواهد بود. در این بازی تیم‌های آسیا ست، درست مانند سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸. ما دو بار قهرمان شده‌ایم و احساس همیشه آزادی من از کودکی بوده که با این نام صدام برزند. الان خیلی خوشحالم.»

لیگ برتر، امروز با حس وطن پرستی به پایان می‌رسد

زنده باد خلیج فارس

پایان فصل متلاطم مس

در بازی همزمان، مس رفسنجان در ورزشگاه شهدای مس این شهر، به مصاف خیبر می‌رود. مسی‌ها با تغییر سه سرمربی و ۱۴ باخت، فصل متلاطمی

را پشت سر گذاشتند و شانس آوردند که نساجی و هوادار در شرایط بغرنج‌تری از آنها قرار داشتند که باعث شد شاگردان سیروس پورموسوی لیگ برتری باقی بمانند. در سمت مقابل، خیبر در اولین دوره حضورش در لیگ برتر شرایط بهتری داشت و شاگردان سعید دقیقی توانستند با کسب امتیاز بیشتر، موقعیت خود در این رقابت‌ها را حفظ کنند.

جشن جام در اهواز

در آخرین بازی لیگ هم، استقلال خوزستان از ساعت ۲۰ با تراکتور دیدار می‌کند. سرخپوشان تبریزی به عنوان قهرمان زودهنگام لیگ برتر، درخواست داشتند این بازی در تبریز برگزار شود که موافقت نشد و پرسورها باید در ورزشگاه غدیر اهواز جام را بالای سر ببرند. هر چند که جشن اصلی آنها، جمعه در خانه برگزار می‌شود. آبی‌های اهواز هم فصلی که با میودارگ بوزوویج آغاز کردند را با امیر خلیفه اصل به پایان می‌برند و برای فصل بعد هم به این نتیجه رسیدند تا با این مربی بومی ادامه دهند.

جشم سرخ‌ها به آبی‌ها

مهم‌ترین بازی ساعت ۱۸ هم، سپاهان و استقلال در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار می‌کنند. زردپوشان که در این

فصل هم دست شان از قهرمانی لیگ کوتاه ماند و از تکرار قهرمانی جام حذفی هم بازماندند، حالا تنها حفظ رده دومی برای کسب سهمیه پلی اف آسیا را پیش روی خود می‌بینند. آنها باید با استقلالی دیدار کنند که چشم به فتح جام حذفی دارد و پرسپولیسی‌ها هم چشم به این بازی دارند تا ببینند همشهری رقیب شان چه عملکردی را از خود به نمایش می‌گذارد!

دربی کویرنشین‌ها

از ساعت ۱۹، چادرملو و گل گهر، دربی کویرنشین‌ها را برابر هم برگزار می‌کنند. شاگردان سعید اخباری، در اولین فصلی که در لیگ برتر به میدان رفتند، توانستند خود را به عنوان تیمی معرفی کنند که سخت به حریفانش امتیاز می‌دهد. اردگانی‌ها که البته در این فصل در یزد میزبان بوده‌اند، حالا باید با شاگردان مهدی تارتار دیدار کنند که در این فصل در جایگاه خوب پنجم قرار گرفتند و با رسیدن به نیمه نهایی جام حذفی، نیم نگاهی هم به قهرمانی در این رقابت‌ها دارند.

هندبالبلیست جوان در اردوی تیم ملی

حیدری: با رافائل حق مان را می‌گیریم

مهری رنجبر/ صابر حیدری، این روزها با نبود لژیونرها

در اردوی تیم ملی، نام آشناترین هندبالبلیست است. بازیکن پست بغل راست که برای اولین بار با رافائل کاستیلوی اسپانیایی کار می‌کند، اتفاقی که خودش آن را به فال نیک می‌گیرد. به نظرا و هندبال ایران با رافائل حقش را می‌گیرد: «با محدودیتی که عربستان برای هندبال قائل شده، حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض قطعاً خیلی سخت‌تر از قونیه است. اما ما آماده‌ایم، تیم قدرتمندی هم داریم. شک نکنید با تجربیات رافائل می‌توانیم حق‌مان را بگیریم.»

ملی‌پوش جوان به‌رغم سختی کار هندبال ایران در قهرمانی آسیا اما خوشبین است: «قهرمانی آسیا میدان خیلی سختی است، چرا که هر سال تیم‌های آسیایی به روز می‌شوند و با دانش و قدرت اروپایی‌ها جلو می‌روند. ما هم باید سعی کنیم تا از آنها جا نمانیم. هرچند مسیر خیلی سختی داریم و هر چه جلوتر می‌رود سخت‌تر هم می‌شود، چرا که رقیب امکانات خیلی زیادتری از ما دارند. ولی نباید کم بیاوریم و باید با تلاش زیاد همپای آنها جلو برویم. باید در قهرمانی آسیا اول روی سکو برویم و بعد هم سهمیه جام جهانی را برای سومین بار بگیریم.» هندبالبلیست جوان از کار با مرد اسپانیایی خوشحال است: «رافائل مربی کاملاً خوش اخلاق، حرفه‌ای و فہیم است که کار با او برایم تجربه خیلی خوبی است، چرا که مربی بزرگی است. ما از او نکات زیادی

بیاد گرفته‌ایم. نوع تمرین، انگیزه‌ای که می‌دهد و

تشویق‌هایش که باعث می‌شود هیچ وقت خستگی تمرین سنگین تو را از پا نیندازد. چرا که می‌بینی سرمربی‌ات با روحیه حمایتی می‌کند. در تمرین این حس خیلی قشنگ است چه پرسد سر مسابقه.»

به گفته او برگشت لژیونرها چاشنی رقابت اردو نشینان را زیادتر می‌کند: «شک نکنید با حضور لژیونر در اردوهای بعدی حساسیت و رقابت بین بازیکنان بیشتر می‌شود اما برای ما بازیکنان جوان اولویت تجربه اندوزی است. چرا که اول راه

هستیم و نیاز به

یکسری تجربه داریم که با بازی کنار بازیکنان بزرگ به دست می‌آوریم. با این حال تلاش می‌کنیم و می‌جنگیم تا در تیم ملی بمانیم.»

زارع همیشه در هر تشرکی که کشتی

می‌گیرد، پیروز میدان باشد.»



اجرای فن داد. قطعاً داشتند دو کشتی گیر

فرنگی‌کاران را برعهده دارد، در پاسخ به این سؤال که چرا زارع را به سمت کشتی فرنگی نبرده است، می‌گوید: «امیر حسین اگر به کشتی می‌آمد، مطمئنم اگر به کشتی فرنگی هم می‌آمد، می‌توانست بدرخشد، اما علاقه او آزاد است.»

البته بالی تبار بدش نمی‌آید در اردوی تیم ملی آزاد هم کنار امیرحسین زارع باشد. او می‌گوید: «تا به حال از من نخواستند در اردوهای تیم ملی کشتی آزاد مربی امیرحسین باشم، چون به نظرم مربیان کاربلدی در کادر فنی تیم ملی هستند، اما هر وقت فدراسیون احساس نیاز کند، بدون درنگ به اردو می‌آیم و به او کمک خواهیم کرد، چرا که هدف همه ما مربیان، اهتزاز پرچم پرافتخار کشورمان بوده و کمک به جوانان ایران زمین یک کار جهادی است.»

او هیاوهی زیاد درباره مبارزه فینال زارع و معصومی را که تعیین‌کننده ملی‌پوش سنگین‌وزن ایران در مسابقات جهانی زاگرب بود، لازم نمی‌داند: «به نظرم این همه سروصدا لازم نبود. زارع خودش دید که پای معصومی بیرون رفت، اجازه

گروه ورزشی/ امیرحسین زارع با هدایت

عادل بالی تبار، مربی کشتی فرنگی، قهرمان انتخابی تیم ملی شد. او در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم مرحله نهایی چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد با امیررضا معصومی سرشاخ شد، در حالی که مربی تیم ملی کشتی فرنگی از کنار تشک او را کوچ می‌کرد؛ اتفاقی که نشان داد بالی تبار در کشتی آزاد هم می‌تواند مربیگری کند. اما این جریان، پیشینه دارد که عالی تبار این طور تعریف می‌کند: «این مساله برمی‌گردد به زمانی که امیرحسین در نوجوانان کشتی می‌گرفت. عمویش فرزاد او را هفته‌ای یک‌بار به تمرین ما می‌آورد که با فرنگی‌کاران تمرین کند. من هم زدن زیر کتف و حرکت رو به جلو را با او کار می‌کردم. یادم هست در انتخابی جوانانی بود، امیرحسین مسابقه خیلی سختی با مهدی هاشمی قهرمان جهان داشت. از من خواست کوچ او باشم، من هم قبول کردم و او مو به مو نکات من را اجرا کرد و با اختلاف زیاد هاشمی را شکست داد. از آن به بعد همیشه در مسابقات انتخابی تیم ملی به عنوان کوچ کنارش هستم.»

